
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND  Bình Định, ngày       tháng       năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Nhiệm vụ khảo sát, lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật  

Dự án: Cắm mốc hành lang thoát lũ các nhánh sông Hà Thanh 

đoạn từ cầu Diêu Trì đến đầm Thị Nại 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

Quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 

của Chính phủ về Quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị định 

số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về Quản lý dự án đầu tư xây 

dựng;  

Căn cứ Văn bản số 7503/BKHĐT-TH ngày 19/10/2022 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư về việc hướng dẫn thẩm quyền phê duyệt dự toán nhiệm vụ chuẩn bị 

đầu tư dự án đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 4462/QĐ-UBND ngày 29/12/2014 của UBND tỉnh  

về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết tiêu úng, thoát lũ và đê điều vùng hạ lưu 

sông Hà Thanh, tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 4493/QĐ-UBND ngày 30/12/2014 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng Công trình: Xây dựng 

cấp bách kè chống sạt lở và cải tạo, nâng cấp hệ thống tiêu thoát lũ chống ngập 

úng hạ lưu sông Hà Thanh, thành phố Quy Nhơn; 

Căn cứ Quyết định số 3487/QĐ-UBND ngày 07/10/2015 của UBND tỉnh  

về việc phê duyệt Quy hoạch thủy lợi tỉnh Bình Định giai đoạn 2015-2020 và tầm 

nhìn đến năm 2030; 

Căn cứ Văn bản số 7920/UBND-KT ngày 26/11/2020 của UBND tỉnh về 

việc cắm mốc hành lang thoát lũ sông Hà Thanh; 

Căn cứ Quyết định số 4268/QĐ-UBND ngày 18/12/2022 của UBND tỉnh  

về việc điều chỉnh bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà 

nước giai đoạn 2021-2025; 



2 

 

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 

43/TTr-BQL ngày 09/3/2023 và thông báo kết quả thẩm định của Sở Nông 

nghiệp và PTNT tại Văn bản số 274/SNN-QLXDCT  ngày 13/02/2023. 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

 

Điều 1. Phê duyệt Nhiệm vụ khảo sát, lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật, Dự án 

Cắm mốc hành lang thoát lũ các nhánh sông Hà Thanh đoạn từ cầu Diêu Trì đến 

đầm Thị Nại, với những nội dung chủ yếu như sau:  

1. Tên dự án: Cắm mốc hành lang thoát lũ các nhánh sông Hà Thanh đoạn 

từ cầu Diêu Trì đến đầm Thị Nại.  

2. Địa điểm xây dựng: Huyện Tuy Phước, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình 

Định. 

3. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định. 

4. Loại và cấp công trình: Công trình Nông nghiệp và PTNT, cấp IV. 

5. Nhiệm vụ và khối lượng khảo sát:  

5.1. Nhiệm vụ: 

- Cập nhật, kết nối tài liệu tính toán tiêu thoát lũ của các dự án, các quy 

hoạch hiện có trong khu vực để tính toán xác định hành lang thoát lũ theo tần 

suất thiết kế sông Hà Thanh, đoạn từ cầu Diêu Trì đến đầm Thị Nại (đường Võ 

Nguyên Giáp).  

- Xác định vị trí (cao, tọa độ) cột mốc, cắm mốc hành lang thoát lũ ứng với 

tần suất thiết kế sông Hà Thanh, đoạn từ cầu Diêu Trì đến đầm Thị Nại (đường 

Võ Nguyên Giáp). 

5.2. Phạm vi khảo sát:  

- Khảo sát dọc chiều dài tuyến sông Hà Thanh đoạn từ cầu Diêu Trì đến 

đầm Thị Nại, bao gồm: 

- Nhánh sông Hà Thanh: Điểm đầu hạ lưu cầu Diêu Trì, điểm cuối cầu Hà 

Thanh 1 (đường Võ Nguyên Giáp); 

- Bờ hữu nhánh sông Cây Me: Điểm đầu ngã ba sông Hà Thanh, điểm cuối 

cầu Hà Thanh 5 (đường Võ Nguyên Giáp); 

- Bờ tả nhánh sông Cát: Điểm đầu ngã ba sông Hà Thanh, điểm cuối đầm 

Thị Nại; 

- Nhánh sông Trường Úc: Điểm đầu giao sông Hà Thanh, điểm cuối hạ lưu 

cống Chợ Góc. 

5.3. Khối lượng khảo sát, tính toán: 



3 

 

TT Nội dung công việc Đơn vị 
Khối 

lượng  

1 
Công tác đo khống chế cao, thủy chuẩn kỹ 

thuật, cấp địa hình II 
Km 55,4 

2 Xác định vị trí (cao, tọa độ) mốc giới điểm 300 

3 Cắm mốc giới ngoài thực địa, cấp địa hình II Cột mốc 117 

6. Nhiệm vụ lập báo cáo Kinh tế kỹ thuật và dự toán xây dựng: 

- Thu thập các tài liệu phục vụ lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật, bao gồm: Tài 

liệu địa hình, tài liệu dân sinh kinh tế, tài liệu về thiên tai, diện tích ngập lụt, diện 

tích tưới, diện tích tiêu, quy hoạch nông thôn mới và các vấn đề có liên quan.  

- Cập nhật các quy hoạch, tính toán thủy văn, thủy lực dự án Xây dựng cấp 

bách kè chống sạt lở và cải tạo, nâng cấp hệ thống tiêu thoát lũ chống ngập úng 

hạ lưu sông Hà Thanh, thành phố Quy Nhơn đã phê duyệt dự án đầu tư tại Quyết 

định số 4493/QĐ-UBND ngày 30/12/2014 của UBND tỉnh, kết nối với các dự án 

khác đang triển khai trong khu vực để xác định hành lang thoát lũ.  

- Lập Báo cáo Kinh tế kỹ thuật và dự toán xây dựng. 

- Thành phần và nội dung hồ sơ thiết kế tuân thủ theo quy định hiện hành.  

7. Quy chuẩn, tiêu chuẩn khảo sát, thiết kế chủ yếu được áp dụng: 

- QCVN 04-01:2010/BNNPTNT: Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia thành 

phần, nội dung lập báo cáo đầu tư, dự án đầu tư và báo cáo kinh tế kỹ thuật các 

dự án thuỷ lợi; 

- QCVN 04-05/2012/BNNPTNT: Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia, Công 

trình thuỷ lợi - Các quy định chủ yếu về thiết kế;  

- QCVN 18:2019/BTNMT: Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về dự báo, cảnh 

báo lũ;  

- TCVN 12571:2018: CTTL - Thành phần, nội dung công tác khảo sát, tính 

toán thủy văn trong giai đoạn lập dự án và thiết kế; 

- TCVN 9845:2013: Tính toán các đặc trưng dòng chảy lũ; 

- TCVN 8419:2010: CTTL - Thiết kế công trình  bảo vệ bờ sông để chống lũ; 

Và các tiêu chuẩn, quy định hiện hành khác. 

8. Khảo sát, lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật và dự toán xây dựng: 

449.714.000 đồng (Bằng chữ: Bốn trăm bốn mươi chín triệu, bảy trăm mười bốn 

nghìn đồng). 

Trong đó: 

  - Chi phí kảo sát địa hình:                     237.063.000 đồng; 

      - Chi phí xây dựng cột mốc giới (117 cột mốc):                86.482.000 đồng; 

  - Chi phí lập nhiệm vụ khảo sát:                               6.465.000 đồng; 



4 

 

      - Chi phí giám sát khảo sát:                           8.776.000 đồng; 

  - Chi phí thu thập, điều tra, cập nhật tính toán thuỷ lực:  105.566.000 đồng; 

      - Chi phí lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật và dự toán:           5.362.000 đồng. 

9. Nguồn vốn: Vốn ngân sách nhà nước. 

10. Thời gian thực hiện: Năm 2023. 

Điều 2. Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT chủ trì, tổ chức triển 

khai thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 

PTNT, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Kho 

bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn, Chủ tịch UBND huyện 

Tuy Phước và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- PVP NN; 

- Lưu: VT, K10 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Nguyễn Tuấn Thanh 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T14:36:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T15:50:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-03-16T15:53:42+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T19:53:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T19:53:24+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T19:53:25+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T19:53:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




